关于教师教学奖励申报工作的通知

中国科学院大学现启动教师教学奖评选工作，现将我所有关事项通知如下：
一、奖项类别及名额
2023年李佩教学名师奖：评选3名（其中文科类专业最多1名）。
2023年李佩优秀教师奖：评选20名。
2023年朱李月华优秀教师奖：评选100名。
二、申报条件与要求
各奖项的申报条件和要求详见《中国科学院大学教师教学奖励评选办法》（附件1），请注意如下事项：
1.“李佩教学名师奖” 和“李佩优秀教师奖”面向长期投身在学校本科生教学或研究生教学一线的授课教师，“朱李月华优秀教师奖”面向学校研究生教学一线的授课教师；
名师奖均须有正高级专业技术职务，优秀教师奖均须有副高级及以上专业技术职务。
[bookmark: _Hlk43798575]2.2023年李佩教学名师奖的候选人，截至2022-2023学年（含），教务系统应有10学年及以上的授课数据，且2020-2021学年至2022-2023学年连续授课（非讲座类）的平均实际学时不少于50学时/学年，目前仍从事教学工作；或经与教师本人确认，各单位可证明候选人在本单位具有20学年及以上的授课经历，2018-2019学年至2022-2023学年至少有3学年授课（非讲座类）。
[bookmark: _Hlk71792970]3. 2023年李佩优秀教师奖的候选人，截至2022-2023学年（含），教务系统应有5学年及以上的授课数据，且2018-2019学年至2022-2023学年至少有3学年授课（非讲座类），授课学年内的平均实际学时不少于25学时/学年，目前仍从事教学工作。
[bookmark: _Hlk5891141]4. 2023年朱李月华优秀教师奖的候选人，截至2022-2023学年（含），教务系统应有5学年及以上的授课数据，且2018-2019学年至2022-2023学年须至少有3学年授课（非讲座类），每学年至少有一门课程的实际授课学时不少于该课程总学时的1/4，目前仍从事教学工作。
5.出现师德失范行为、受过党纪政纪处分或学术诚信不端的教师不得推荐至各类奖项；出现过教学事故的教师，自认定之日起，5年内不得推荐至各类教师奖项。
6.本年度不评选“唐立新教学名师奖”。
三、推荐名额与注意事项
1.我所李佩教师奉献奖（李佩教学名师奖、李佩优秀教师奖）1名；中国科学院朱李月华优秀教师奖1名。
2.同一候选人在本评奖年度只可申报一个教师奖，且不得重复申报已获奖项。曾获得上述奖项的候选人，从最近一次获奖年度起，须间隔不少于2年方可申报 “李佩优秀教师奖”、“ 朱李月华优秀教师奖”，间隔不少于4年方可申报“李佩教学名师奖”。
3.只参加集中教学的授课教师从院系推荐，只参加所级教学的授课教师从研究所推荐，既参加集中教学又参加所级教学的授课教师可协调后从院系或研究所推荐。
四、材料提交
申请者填写教师奖推荐表（样表）（附件2），并将近5学年各类教学及科研成果的佐证材料纸质版于10月7日前交至研究生部109室。
佐证材料包括已出版教材、教辅、专著的封面及印有版次的内页；已发表的文章带有第一作者或通讯作者及发表时间页；科研成果的相关证明材料；奖励证书等。
五、联系方式
[bookmark: _GoBack]联系人：闫晓丽
联系电话：028-82890953

附件：1.《中国科学院大学教师教学奖评选办法》
      2. 教师奖推荐表（样表）
       研究生部
                             2023年9月26日

2